(*y*) L. I. p. 40. (*z*) L. II. p. 151. (*a*) p. 151.

(*b*) Addend. ad T. I. p. 518.

(*c*) L. V. p. 192.

(*d*) L. V. Sect. III. n. 6.

(*e*) SAUVAGES ad HALE'S *Elementa*. p. 43. Vis adhaerens urinæ ad aquam quadruplica est.

(*f*) Octupla ad aquam ibid.

fecit, et si nuperi medici illarum phænomena fere unice, harum vix obiter exposuerunt, haec tenus veterum mori penitus contrarii, qui venarum historiam arteriose prætulerant. Est autem in venis, perinde ut in arteriis, motus, quo sanguis a minimis & nascentibus venulis ad cor revehitur; quem *progressivum* vocant, est sua in venis lateralis pressio, sunt utriusque sui effectus. Brevioribus tamen verbis licebit hanc partem motus sanguinis describere, quod plurius in venis & arteriis aut similia, aut perfecte opposita sint, neque repetitione indigent.

§. II Motus sanguinis in minimis venulis.

Uti arteriosi sanguinis motus a corde incipit, ita venosi historiam a radiculis venosis ordimur. Ex, quam arteriosae, notiores sunt, & oculo armato facile, tutoque considerari possunt. Quas ego vidi, ex in mesenterio rete faciebant, olim jam notum (*g*), acutangulum, venularum varie interplexarum, quarum principia ex arteriis continuata, eo quidem loco, nunquam vidi, sed in caudis piscium accuratus & ego conspexi (*h*), & clari, quos excitavi, viri (*i*). Ex venulae adeo tenues sunt, ut membrana evanescant, globulique in corollæ precatæ speciem emineant (*k*). Has venulas *minimas* merito voco, quibus minores dari repugnet. Unius (*l*) enim globuli capaces, si paulo angustiores forent, eum globulum, adeoque rubrum sanguinem, penitus excluderent. In iis nunc venis sanguinei globuli celeriter fugiunt, anfractusque vasculorum expedite superant (*m*), et si non contingunt, inanique spatio separari videntur (*n*).

Celeritas plerumque eadem fere adparet, quæ in majoribus venarum truncis (*o*), aliquanto minor quam in arteriis (*p*), ut tamen hæc minora vasa frequen-

(*g*) A. de Huyde l. c. p. 8.

(*h*) L. III. p. 240. *Second Memoir sur le mouvement du sang* Exp. 59. 62. 63. 68.

(*i*) L. III. p. 237 seqq.

(*k*) Exp. 124.

(*l*) *Second Memoir*. l. c. & exp. 119. 120. 121. 125. 126. 127. 128. 131. 132. 133. 134.

- (*m*) l. c. Exp. 119. 120. 122. 124. 125. 126. 127. 128. 132. 133. 143. 144.

(*n*) Exp. 122. 124. 127. 128. 131. 142.

(*o*) Exp. 119. 121. Aliquanto minor Exp. 121. & *Prem. Memo.* p. 81. Aliquanto celerior Exp. 133.

(*p*) Exp. 115. 117. 118. 121. 125. 128. 134. 136. *Aequa celeritate* Exp. 115. 120. 121. 124.